ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

I'LW'f-lJl, £02. 3 г. Красноярск V Р&С

Г 1
О стоимости обучения на
2023-2024 учебный год
и последующие периоды-]

В связи с изменением полной стоимости за оставшийся период обучения
вследствие изменения сроков обучения по программам среднего профессионального
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ № 252 осн. от 17.05.2023 «О стоимости обучения на
2023-2024 учебный год и последующие периоды» согласно приложению № 1 к
настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу с даты подписания.
3. Начальнику общего отдела, Дробушевской Е. В., довести настоящий приказ до
сведения структурных подразделений Университета.

Ректор А. В. Протопопов

Приложение № 1
к приказу № 3от {'ОМ.<3~С> 2? 1.

С£/л

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

1. Обучение граждан по образовательным программам высшего и среднего профессионального образования

п. 1.2 изложить в новой редакции:

1.2. Платные образовательные услуги по программам среднего профессионального образования, очная форма
обучения

Курс

Стоимость
обучения за

половину года,
начиная с 2023 -
2024 учебного

года, руб.

Стоимость обучения за
учебный год, начиная с

2023 - 2024 учебного
года, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения для
обучающихся на базе

среднего общего
образования, руб.

Полная стоимость за
оставшийся период

обучения для
обучающихся на базе

основного общего
образования, руб.

Сестринское дело
1 курс 63 050,00 126 100,00 252 200,00 378 300,00
2 курс 58 100,00 116 200,00 232 400,00 348 600,00
3 курс 60 450,00 120 900,00 120 900,00 241 800,00
4 курс 58 800,00 117 600,00 - 117 600,00

Лабораторная диагностика
1 курс 63 050,00 126 100,00 252 200,00 378 300,00
2 курс 58 100,00 116 200,00 348 600,00 348 600,00
3 курс 60 450,00 120 900,00 241 800,00 241 800,00
4 курс 58 800,00 117 600,00 117 600,00 117 600,00

Фармация
1 курс 63 050,00 126 100,00 252 200,00 378 300,00
2 курс 58 100,00 116 200,00 116 200,00 232 400,00
3 курс 60 450,00 120 900,00 120 900,00 241 800,00

4 курс 61 700,00 123 400,00 - 123 400,00

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "Приказ на осенний семестр 2023-2024 учебного года
(СПО)" (ИД: 26975, Версия 1)

Ау-тт- 2 0 2 3 1 J’W ^^-4.

Ответственный: Мик А.В. (Заместитель начальника)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Начальник(Отдел
экономики и
финансов)
Боос Юлия
Александровна

Согласовано Действующая 1 06.06.2023
12:47

Проректор по
экономике и финансам
(Аппарат проректора
по экономике и
финансам)
Кулешко Михаил
Ярославович

Согласовано Действующая 1 06.06.2023
13:11

Руководитель (
Фармацевтический
колледж)
Селютина Галина
Васильевна

Согласовано Действующая 1 06.06.2023
13:12

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано
В приложении после
слов "пп. 1.2" лишняя
буква (опечатка)

Действующая 1 06.06.2023
13:35

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 06.06.2023
23:16

Главный бухгалтер
(Управление
бухгалтерского учета
и отчетности)
Алексеева Татьяна
Борисовна

Согласовано Действующая 1 07.06.2023
13:20

Распечатал / Трубина И.Г. / 07.06.2023 14:20:29 Стр. 1 из 1